Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 09.08.2023 № 15/3-2023
г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

О состоянии преступности несовершеннолетних
на территории Мышкинского муниципального района
за 6 месяцев 2023 года и принимаемых мерах по ее предупреждению
В соответствии со статьями 11, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию старшего инспектора направления по делам несовершеннолетних отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Шиловой О.С. о состоянии преступности несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 6 месяцев 2023 и принимаемых мерах по ее предупреждению принять к сведению.
2. Отделению МВД России по Мышкинскому району
2.1. Продолжить работу по выявлению несовершеннолетних, нарушающих административное и уголовное законодательство Российской Федерации в части нарушения общественной безопасности, а также внешним видом и взглядами поддерживающих идеологию неформальных молодежных течений и взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в объединения деструктивной направленности.
2.2. Своевременно направлять в территориальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав информацию о выявленных несовершеннолетних, причисляющих себя к неформальным объединениям деструктивной направленности в целях координаций деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации профилактической работы с вышеуказанными несовершеннолетними.

Ответственный: Шилова О.С.                                                          контроль – декабрь 2023 г.
3. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, отделению Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району, муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», управлению образования администрации мышкинского муниципального района, государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу
3.1. Принимать меры по предупреждению преступности несовершеннолетних.

Ответственный: Евграфова В.М., Шилова О.С.,
Куркова А.Н., Кудряшова О.С., Лебедева Ю.В.

контроль – ежеквартально
(март, июнь, сентябрь, декабрь)
3.2. Организовать проведение профилактических мероприятий на водных объектах в целях предупреждения несчастных случаев с участием несовершеннолетних, исключения фактов купания в запрещенных местах.

3.3. Организовывать мероприятия, направленные на предупреждение выпадения детей из окон домов.

Ответственный: Евграфова В.М., Шилова О.С.,

Куркова А.Н., Кудряшова О.С., Лебедева Ю.В.

       контроль – сентябрь 2023 г.
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                            В.А. Онучина